“E xe m p lu m  : quia prius non solebat talis gracia concedi. V 
'S in g u lar ib u s  p re c ib u s :  quia solus gubernator scripserat pro ista 

gracia obtinenda, et non alii, ut patet supra ex epistola „Propicia divini
tate” etc. V

"Supra  homines : quia papa reputatur supra homines. V 
“U tc u m q u e :  pro „qualescumque” vel „qualitercumque”. V 
‘Semper honos : similia Virgilius, ubi supra. V 
‘M u ti lu m :  pro „mutilatum”. V
“P e c u l ia r e s :  „proprii, speciales” Quia et coronam habent a Romano 

pontifice, non ab imperio. V

6 nostro: P f  58r 
11 prefatus: prefator P 
16 anno . . . M CCCC L : etc. L-o P 
18 corripit: correxi ex corepit P 
20 geminatum: correxi ex geminum P
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64.

E x  parte Iohannis gubernatoris ad cardinalem Morinensem super
re pretacta

Reverendissimo in Christo patri, domino Iohanni, sancte Romane ecclesie
cardinali, Morinensi vulgariter nuncupato, patri nostro prestantissimo

Reverendissime pater et domine!
Optaremus idoneo officio, quam sermoni magis locum apud reverendissi

mam paternitatem vestram reperire posse, quo in conspectum eiusdem de
bita a nobis gratitudo ne verbis quidem, sed rebus ipsis immigraret. Cogno
vimus namque, quanti habita sunt quantaque diligencia promota per* re
verendissimam paternitatem vestram nostra et regni huius negocia apud 
sanctam apostolicam sedem —, ita ut rectius quid exinde debeamus, scire 
expediat, quam quid referamus, invenire. Verum cum venerabilis dominus 
Nicolaus, orator regni huius, tanti favoris exhibiti solicitus apud nos testis 
et preco extiterit, detulimus eidem, ut et nostri debiti nostreque opportune 
gratitudinis largior idem ipse relator accedat. Misimus autem iterato exnunc 
— presertim de vestre reverendissime paternitatis patrocinio confisi — ad 
conspectum sanctissimi domini nostri, ut in eis rebus, quarum maiorem fa
voris partem iam consecuti sumus, id eciam, quod restat, ampliori beneficio 
adipiscamur. Cum autem, favorem hunc ut amplissimum consequeremur, 
reverendissima paternitas vestra unus pre ceteris adiuvérit, expedit, eundem 
ut retineamus, eque pre ceteris elaboret, utque super hec, que acta sunt, in 
hiis eciam, que agenda restant, ampliora eiusdem patrocinia senciamus. 
Cui nos et facta nostra per medium antefati domini Nicolai, de nostra mente 
informati, arcius recommittere imposuimus.

Datum Bude XV I. die mensis Iunii anno Domini M CCCC L.

*

‘ P er  reverendiss im am  p a t e r n i t a t e m  ves tram  : quia gracia pre
tacta maxime isto cardinali procurante obtenta <est>. V 2

2 re pretacta: eandem (sic) re P
4 prestantissimo: etc. add. P
5 Reverendissime: V f 43v 

14 opportune: P f  58v
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65 .

E x parte eiusdem ad cardinalem Sancti Angeli, qui fuerat legatus
posterior in Hungária

Reverendissimo in Christo patri, domino Iohanni, sancte Romane ecclesie 
cardinali Sancti Angeli vulgariter nuncupato, patri nostro honorando

Reverendissime pater!
Cum extimare vix possimus, quantum nobis sancta apostolica sedes elar

gita sit affectum, ne forte tociens cumulatis precibus superiora datoris pla
cito debita exigamus, opportune visum est patronos idoneos proponere, qui
bus mediis et petentibus dignitas et ipsi autori facilitas possit intercedere. 
Inter quos cum reverendissima paternitas vestra non minus ex contracta 
noticia,* quam patenti benivolencia eam nobis fiduciam impressit, ut secu
rum ad eam in nostris opportunitatibus aditum habeamus, id nunc facere 
opus habuimus. Mittimus etenim iterato ad conspectum sanctissimi domini 
nostri pro inceptis nostris et regni rebus amplius prosequendis, rogantes et 
per ipsam prestitam confidenciam requirentes reverendissimam paternita
tem vestram, quatenus inter alios dominos sacri collegii velit eadem pater
nitas vestra reverendissima causas nostras et regni huius specialiter in ma
nus desumere, opportunumque circa expedicionem earum consecucionemque 
voti nostri patrocinium adhibere, ut merito vos sicut prius legatum, ita 
deinceps parentem Hungarie et dici et haberi senciamus. Cui nos devote 
recommittimus.

Datum Bude XV. die mensis Iunii, anno Domini M CCCC quinquagesimo.

*

“N ot ic ia  : scilicet quando erat legatus in Hungária, et stabat in Buda. V

66 .

E x  parte eiusdem ad Nicolaum decanum, oratorem pretactum in
eodem facto

Venerabilis pater!
Dignius nunc ex hiis, que facta sunt, quam prius ex“ scriptis solicitudinem 

vestram et operam magni ducere possumus. Fecit certe paternitas vestra, 
quod se dignum est. Iam plurima vota medio paternitatis vestre consecuti

2 Hungária: Hungáriám P
8 patronos: patrones P
9 petentibus: pehentibus P 

12 aditum: V f  44r
15 confidenciam: P f  59r
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sumus, verum circa ea, que ex parte nostri debita essent, parum“ forte suffe
cimus. Paramus tamen cottidie satisfacere obligacioni nostre, assidueque 
solvendo nunquam nos non debitores existimari volumus. — Sed de' hoc 
alias.

6 Ceterum auditis illis, que nobis magister Petrusd custos ex parte paternita
tis vestre attulit,' quantum nunc fieri potuit, respondimus' consilio vestro, 
plura paramus pro futuro. Premimur" re vera magnis oneribus regni, nam 
ultra regalem curiam, quam opportunis salariis promovemus, opportuit 
eciam hoc tempore peregrina11 alere auxilia pro defensione rerum et status